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5 جمادی الاول 1439
٨ صفحه/  شماره 3770

54سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
چند روز قبل در قریه ای  از توابع شهرستان گناباد، ربابه با 
دختر هفت ساله اش برای استحمام به حمام می روند ولی 
در اثر بخار آهک بی هوش شده و دچار خفگی می شوند و 
اهالی آن ها را از حمام بیرون آورده و چون فکر می کنند که 
نامبردگان فوت کرده انــد، در صدد دفن آن ها برمی آیند 
ولی در این ضمن یکی از نیروهــای مامور در آن منطقه از 
جریان اطلاع حاصل می کند و بلافاصله خود را به محل 
حادثه رســانده و با انجــام عملیات احیا، ربابــه را از مرگ 
حتمی نجات می دهد. ولی کوشش او برای نجات کودک 

هفت ساله به نتیجه نمی رسد.

مادر دروغ گفته بود و پدر بیگناه بود	 
روز گذشــته زنی به نام شــهربانو به کلانتری بخش چهار 
مراجعه و طی شــکایتی اظهار کرد: بین من و همسرم بر 
ســر مســائل خانوادگی نزاعی در گرفــت و در حین نزاع 

فرزندم به قتل رسید.
جریان امــر طی پرونــده ای بــا طرفین دعوی به دادســرا 
فرســتاده شــد و پرونده در شــعبه چهارم بازپرسی تحت 
تعقیب قرار گرفت. در پزشــکی قانونی، از جســد کودک 

کالبدشکافی به عمل آمد و معلوم شد که طفل چند ماهه 
بر اثر بیماری درونی و قبلی فوت کرده است و آثار ضرب و 
جرح بر بدن وی مشاهده نشــد پس ادعای مادر علیه پدر 

رد و پرونده مختومه اعلام شد.

یک متر برف در باجگیران	 
گزارش تلگرافی خبرنگار ما از باجگیران حاکی است که 
راه این ناحیه تا قوچان مسدود است و به هیچ وجه امکان 
رفت و آمد وجود ندارد.خبرنگار ما در همین گزارش می 
افزاید، علت انســداد راه، برف ســنگینی است که ریزش 
کرده و ارتفاع آن یک متر اســت و مردم در حال حاضر در 
مضیقه هســتند.ماموران وزارت راه اکنون مشغول برف 
روبی بوده و سعی می کنند که هرچه زودتر راه را بازکنند.

کرسی خانه ای را به آتش کشید	 
ســاعت 12 و پنج دقیقه روز چهارشــنبه، حریقی در تپل 
محله کوچه حوض اتفاق افتــاد. بلافاصله ماموران آتش 
نشانی به محل حادثه شتافتند. علت وقوع حریق افتادن 
جرقه آتش بــر روی لحاف هنگام برداشــتن منقــل از زیر 

کرسی منزل مزبور بود.

با شاعران
حزین لاهیجی

 45سالی از اختراع موبایل می گذرد و هنوز نیم 
قرن نشده، این فناوری چنان در زندگی مردمان 
جای خود را باز کرده، که تصور جدایی از گوشی 
همراه، حتی برای ساعتی هم برای اغلب ما دشوار 
اســت. اما ماجرای ورود موبایل به ایران به ســال 
1372 بازمی گردد، زمانی که اولین آگهی عرضه 
آن در روزنامه های سیاه و سفید اطلاعات و کیهان 
به چاپ رسید، آن هم با این تیتر:» فراخوان برای 
ثبت نام نخســتین شــبکه تلفن متحرک جیبی«.
اگر بگذریم از لوکس بودن این تلفن ها، می رسیم 
به قیمت های نجومی و گوشی های گوشت کوبی 
بزرگ که وقت مکالمه، توجــه خیلی ها را به خود 
جلب می کرد. خلاصه ماجرای ورود این فناوری، 
برای خودش یک مثنوی اســت. اما جالب اســت 
بدانید در مشهد، 9ســیم کارت اول تلفن همراه 
ویژه مدیران بــوده و دهمی آن به محمد حســین 
دوگانی تعلق می گیرد که بــه نوعی اولین مالک 
خط همراه شخصی در این شهر است. سراغ این 
شــهروند رفتیم و از خاطره اولین گوشــی و سیم 

کارتش پرسیدیم.

سیم کارت از 600هزار تا 2/5میلیون 	 
تومان

اول صحبتمان، می خواهیم بدانیم که چطور با این 
فناوری آشنا شده است. دوگانی که به کار تجارت 
اشتغال دارد، برایمان توضیح می دهد: در یکی از 
سفر هایم به کشور ایتالیا، مردی را در خیابان دیدم 
که دستگاهی را روی گوشــش گذاشته و مشغول 
صحبت بــود. آن دســتگاه که ظاهر یک دســتگاه 
بیســیم را داشــت به ســیمی وصل نبــود و همین 
کنجکاوی مرا بیشتر کرد. تا آن زمان در مورد تلفن 
همراه چیزی نشــنیده بــودم، پس از دوســتانم در 
آن کشور پرس و جو کردم و آن ها هم برایم توضیح 

دادند که این وســیله ای برای برقراری ارتباط 
در هر نقطــه و بدون نیــاز به ســیم و اتصالات 

معمول است.
وی ادامه می دهــد: حدود یک ســال و نیم 

بعد دولت ایران نیز تلفن های همراه 
را وارد کشــور کرد و مــن در اولین 
اعلام ثبت نام تلفن همراه، اســم 
نویســی کردم. به خاطر دارم در 
اولین مرحله توزیع تلفن همراه، 
ســیم کارت آن به همراه گوشی 
تلفن و لوازم جانبی آن به فروش 
می رسید که قیمتی حدود 600 

هزار تومان داشــت اما در ثبت نام 
های بعدی ســیم کارت به تنهایی 

فروش می رفت که به دلیل افزایش 
تقاضا، قیمت آن در برهه ای حتی به 

2/5میلیون تومان هم رسید.

سیم کارت های غول پیکر	 
این شهروند می گوید: اولین تلفن های 
همراه در شــهر مشــهد با پیش شــماره  
0912 صادر شــد و صــدور آن نیز چند 
ماهی به طــول انجامید و نزدیک به ســه 

ســال بعد هم هر شــهر پیش شــماره خــودش را 
دریافــت کرد.دوگانــی ادامه می دهــد: خاطرم 
است، اولین سیم کارتی که به دستم رسید به ابعاد  
کارت های اعتباری امروزی بود، یعنی حســابی 
بزرگ تــر از ابعاد امــروزی آن. یک ســال بعد این 
سیم کارت ها نیز به همراه گوشی آن تعویض شد. 
ماندگاری شارژ باتری در اولین گوشی ام بیشتر از 
4 تا 6 ساعت نبود اما گوشی های جدید در قطع 
کوچک ترشان شارژ باتری بیشتری داشتند.وی 
به روند تصاعدی قیمت سیم کارت ها در آن دوران 
اشــاره می کند و توضیــح می دهد: ســیم کارتی 
که بــار اول ثبت نــام شــد، 600 هزار تومــان بود 
که دوسال بعد قیمت همان ســیم کارت به 2/5 
میلیون تومان رسید.آقای دوگانی برای ما تعریف 
می کند که یکی از دشواری های دارندگان تلفن 
همراه در آن روزها، آنتن دهی بوده است؛»حالا هر 
جا بروید، در دورترین نقاط کشور نیز، آنتن دهی 
وجود دارد امــا در آن دوران فقط بعضی شــهرها 
این امکان را داشــتند و حتی در تمام نقاط شهر 
هم پوشــش آنتن دهی کافی نبود، خلاصه 
برای تماس گرفتن باید کلی دردسر تحمل 
می کردیم.«از او دربــاره واکنش اطرافیان 
بــه گوشــی همــراه گوشــت کوبی اش 
می پرسیم، با چاشــنی لبخندی می 
گوید: معمــولا تعجب مــی کردند. 
من هم اغلب خجالت می کشیدم، 
دوست نداشــتم کســی فکر کند 
این وسیله ای برای فخرفروشی 
است اما خوشبختانه خیلی زود، 
اســتفاده از این فناوری فراگیر 
شــد و حــالا دســت هــر کســی 
حداقل  یک گوشــی می بینید. 
اوایل مجبور بودم برای هر تماس 
جمع را ترک کــرده و از اتاق خارج 
شوم. نگاه متعجب اطرافیان اذیتم می 
کرد.وی ادامه می دهد: گوشــی های آن 
دوران آن قدر بزرگ بود که برای جابه جایی 
آن باید مثل دستگاه بیسیم، درجیب داخلی 
کتم جاسازی اش می کردم یا در داخل کیف 
می گذاشتم. البته کارکرد تلفن های همراه 
در آن برهه به مراتب کمتــر از حالا بود و 

مثلا سیستم پیامکی نداشت، پس استفاده من از 
آن به همان مکالمه های معمول محدود می شــد 

البته اگر آنتن می داد.

صف 15 نفری خرید تلفن همراه	 
دوگانی تصدیق می کند که ورود فناوری مثل تلفن 
همراه تاثیــرات روانی اجتماعی هم داشــته مثلا، 
آن هایی که او را با آن گوشــی بزرگ در دســت می 
دیدند، فکر می کردند که چهره خاص و سرشناسی 
است.از او درباره اولین روز ثبت نام سیم کارت تلفن 
همراه می پرســیم با لبخندی می گویــد: خاطرم 
است یک صف خلوت 10،15نفره داخل شرکت 
مخابرات واقــع در خیابان عدل خمینی تشــکیل 
شده بود. من هم یکی از اولین های آن صف بودم.
وی بیان می کند: گوشی های آن دوران امکاناتی 
نداشــتند حتی امکان ارســال پیام کوتاه هم با آن 
ها میســر نبود. با وجود این امکانــات حداقلی، در 
روشــن کردن گوشی هم به مشــکل می خوردیم. 
یادم می آید در اولین ســاعت های تحویل گوشی 
تلفن همراه با این که مأمور مخابرات، گوشی تلفن 
را برایم روشــن کرده و راه انداخته بود اما برای راه 
اندازی مجدد آن دچار مشکل شدم. این کار نیاز به 
یک مکث سه ثانیه ای روی دکمه روشن داشت که 

من از خاطر برده بودم.

10 تماس در روز اول	 
به دلیــل شــغلی کــه دارد از همــان روزهــای اول 
خرید تلفن همراه،تعــداد تماس هایــش بالا بوده 
اســت؛»چون اطرافیــان متوجــه شــده بودنــد که 
دسترســی به من ســاده تر شــده، همان روز اول، 
10تماس تلفنی داشــتند. اولین تماس را یکی از 
شرکایم گرفت و خرید تلفن همراه را به من تبریک 
گفــت و خبر از رســیدن محموله اجناســی داد که 

انتظارش را می کشیدم.«

گوشی های قدیمی آبروی آورده را می 	 
بردند

او به شــوخی مــی گوید: گوشــی هــای قدیمی را 
گوشت کوبی می گفتند چون 5،6برابر بزرگ تر از 
گوشی های امروزی بودند. خلاصه فکر می کنم آن 
گوشی ها بیش از آن که برای صاحبش آبرو بیاورند، 

او را بابت ظاهرشان خجالت می دادند.
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مشهد

118
تایباد

417
تربت جام

016
تربت حیدریه

015
درگز

218
سبزوار

217
قوچان

-513
نیشابور

-415

*خیلی سخت است وادار کردن یک بیمار به انجام 
دادن کاری وقتی یقین دارد می میرد .

*گاهی هیچ چیز به اندازه بطالت برای روح و جسم 
خسته لازم نیست .

*اگه بخوای خیلی پیشــرفت کنــی و به اون جایی 
برســی که فقط 5 درصد مردم دنیا بــه اون جا می 
رســند یعنی اونایی که تاریخ بشر را ســاختند اون 
وقته که بزرگ ترین مانع در برابر پیشرفتت کسانی 

هستند که خیلی دوستت دارند .
*احساســات بیــان نشــده خالــص تریــن نــوع 
احساسات هستند و همین دنیا را این قدر غمگین 

کرده.
*دو دســته آدم هســتن که شــدیدا می خوان بقیه 
را متقاعد کنــن که کار خوبی کــردن . یکی اونایی 
که تازه عروســی کردن یکی هم اونایی که ماشین 

چینی خریدن .

                          یادداشت         

شکوه میرشاهی

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری

توسعه ظرفیت های سرمایه گذاری 
در گرو آماده سازی بسترها

نقش و اهمیت سرمایه گذاری در فرایند رشد و توسعه 
اقتصادی جوامــع همــواره مــورد تاکید بوده اســت و 
آن هایی که هوشــمندانه به این عرصه ورود داشــتند، 

ثمرات بیشتری کسب کرده  اند.
اما برای جبران کمبود منابع و نظر به ضرورت تخصیص 
بهینه آن لازم اســت تا مزیت های نسبی هر  استان در 
کشور به درستی شناسایی و  منابع سرمایه گذاری در 
مولدترین و کارآمدترین بخش ها به منظور تسریع رشد 

اقتصادی هزینه شود.
در خراســان رضــوی، بــا همیــن رویکــرد، مطالعاتی 
انجــام گرفته و به اســتناد آن و بــه اتکای ســند آمایش 
ایــن خطه، ســرمایه گــذاری در حــوزه گردشــگری بر 
دیگر بخش ها، دارای ارجحیت شــناخته شــده است. 
به بیان دیگــر یکــی از نقاط قوت ســرمایه گــذاری در 
اســتان، ســرمایه گذاری در بخش گردشــگری است. 
همچنین بــا توجه بــه اســتعدادهای معدنی اســتان ، 
سرمایه گذاری در این زمینه نیز در اولویت بعدی قرار 
می گیرد. اولویت ســرمایه گذاری در حوزه کشاورزی 
نیز به دلیــل محدودیت های منابع آبی اســتان پس از 
حوزه های مذکور است.حال با وجود آن که شناسایی 
فرصت های سرمایه گذاری نقطه آغازین برای گام های 
بلندتر توســعه ای اســت اما نباید از این مهم غافل شد 
که محیط سرمایه گذاری در کشــور ما آن طور که باید 
و شاید مهیا نیســت. در واقع محیط سرمایه گذاری در 
ایران، از عواملــی که موجب ایجاد ناامنی در آن شــده 
اند، رنج می برد. برخی از این عوامل ریشه در فرهنگ 
یا ساختار سیاسی کشور دارند و برخی دیگر، به رویکرد 
اقتصــادی دولت هــا، عوامل بــرون مــرزی و عملکرد 
کارگــزاران اقتصادی مربوط می شــوند. به طور مثال 
عملکرد نامناســب نهادهای دولتی نظیر بوروکراسی 
گسترده، رفتارهای تبعیض آمیز، برخوردهای سلیقه 
ای، بی ثباتی قوانین، ناهماهنگــی نهادها در اجرای 
سیاســت های توســعه ای، عملکرد نهادهای انتفاعی 
دولت و... نیز می تواند موجب افزایش عدم اطمینان 
در ســرمایه گذاری و افزایش هزینه های جانبی تولید 
شود. متاسفانه بنا به اذعان ســرمایه گذاران داخلی، 
محیط ســرمایه گذاری در اســتان ما نیــز از این قاعده 
مستثنا نبوده است، چنان که به اعتقاد بعضی سرمایه 
گذاران، شرایط صدور مجوز در اســتان ما به مراتب از 
دیگر استان ها دشوارتر است که علت اصلی عمدتا بالا 
بودن میانگین سنی بدنه کارشناسی در استان و به تبع 

آن تفسیر به رای از قوانین است.
بر همین اســاس مرکز ملی پایش فضای کســب و کار 
کشور اقدامات اساسی را به منظور اصلاح مراحل اخذ 
اســتعلامات و شفاف ســازی فرایندهای شروع کسب 
و کار در حــوزه اخذ مجوزها در دســتور کار خــود قرار 
داده است. در این راستا، راه اندازی چهار سامانه ملی 
تحت عناوین ســامانه هــای اطلاع رســانی مجوزهای 
کشور )سام(؛ ســامانه الکترونیکی دریافت شکایات، 
انعــکاس و پیگیری رســیدگی به شــکایات متقاضیان 
صــدور مجوزهــای کســب و کار )دادور(، مرکز تماس 
فوریت هــای کســب و کار و  پایگاه اطلاعــات مجوزها 
و اســتعلامات کشــور در دســتور کار اســت. در واقــع 
هدف از ایجاد این ســامانه ها، تقویــت هماهنگی بین 
دســتگاه های اجرایی برای صدور مجوز، پاسخ گویی 
دســتگاه های اجرایی، پایــش عملکرد دســتگاه های 
اجرایی، تولید گزارش های ادواری، ارتباط مســتقیم 
با متقاضیان مجوزها از طریق مرکز تماس فوریت های 
کسب و کار، مدیریت دریافت و پاسخ دهی به شکایات، 
شــفاف ســازی اطلاعات مرتبط با مجوز ها و قوانین و 
مقررات مرتبط با آن و ... اســت.  حــال انتظار می رود 
با عملیاتی شــدن این ســامانه ها بهبود چشمگیری را 
در روند اخذ مجوزهــا و به تبع آن بهبود فضای کســب 
و کار اســتان شــاهد باشــیم.البته ناگفته نماند جذب 
سرمایه گذار خارجی نیز در کشور و به تبع در استان ما 

با مشکلات و موانع زیادی روبه رو است. 
به طــور مثال، هــر چنــد نزدیک بــه 34 میلیــارد دلار 
فاینانس خارجی با کشورهای اتریش، چین، کره و ... 
طی امسال منعقد شده و این مسئله موید تمایل دیگر 
کشورها به ســرمایه گذاری در ایران اســت اما سرمایه 
گــذار خارجی کــه در محیــط خــارج از موطــن اصلی 
خودش به کسب و کار می پردازد، حساسیت زیادی به 
ریسک های موجود دارد. شواهد نیز از فرار سرمایه در 
زمان تنش ها و وجود جو ناپایدار سیاسی حکایت دارد. 
سرمایه دار اگر احساس کند ناآرامی و تنشی در کشور 
حاکم است، به سرعت از محیط اقتصادی مذکور خارج 
می شود و به کشــوری که میزبان مناســب تری است، 

روی می آورد. 
تبعا تقویــت ثبات و ایجــاد امنیت خاطر برای ســرمایه 
گــذاران خارجــی و همچنیــن تثبیــت قوانیــن و ارائه 

مشوق ها در این حوزه موثر خواهد بود.
همچنین پیشــنهاد مــی شــود، ضمانت هــای لازم به 
منظور کاهش ریســک و ایجاد اطمینان برای سرمایه 
گــذاران خارجی مهیا شــود. چنــان که پژوهــش ها و 
شــواهد حکایــت از آن دارد، زمانی کــه ضمانت های 
لازم از سوی دولت صورت گیرد، سرمایه گذار خارجی 
با فــراغ بــال بهتــری به ســرمایه گــذاری در کشــور ما 
راغب می شود.حال توصیه می شــود بیش از گذشته 
مطالعات فرصت های سرمایه گذاری به منظور افزایش 
قــدرت پیش بینی ســرمایه گــذاران و کاهش ریســک 
آنان در دســتور کار قرار گیرد تا علاوه بــر تامین مالی، 
با اتخاذ خط مشــی ها و راهبردهای ســرمایه گذاری، 
بتوان اســتعدادهای بالقوه کشــور و همچنین استان 
خراســان رضوی را بالفعل کرد و ظرفیت های موجود 

را توسعه بخشید.

خط خطی

ناظمی

گفت وگو با شهروندی که اولین خط شخصی تلفن همراه در مشهد را دریافت کرد؛

من و  گوشی گوشت کوبی ام !

حکمت روز

امام علی )ع(

خوشبخت ترین مردم در دنیا، کسی است که از آن چه می داند برایش زیان آور است دوری کند و بدبخت ترین 
آنان کسی است، که از هوای نفس خود پیروی کند.

بحارالانوار)ط-بیروت( ج 72 ، ص 355

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
عظیم شانی و همیشه مهربانی ، قدیم احسان و روشن برهانی

هم نهانی هم عیانی ، از دیده ها نهانی و جان ها را عیانی
نه به چیزی مانی تا که گویم چنانی

آنی که خود گفتی و چنان که خود گفتی آنی.

بریده کتاب

کتاب مرداد دیوانه - نویسنده: محمدحسن شهسواری

خراسان به روایت 
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مرده ای که زنده شد

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1700گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1700پیاز زرد

کیلو گرم5600عدس کانادایی

کیلو گرم6800لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7600برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم6800مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم33000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم43500

 تصویری از  
بست بالاخیابان

منبع:  مشهد قدیم

علیرضا جهانبخش و رضا قوچان نژاد دو ستاره تیم 
ملی شاغل در لیگ هلند با یکدیگر در این کشور دیدار 

کردند. گوچی این تصویر را از دیدارشان منتشر کرد. 
گفته می شود در جدیدترین به روزرسانی ارزش بازیکنان 

لیگ هلند از سوی ترانسفر مارکت، علیرضا جهانبخش 
با افزایش 2/5 میلیون یورویی و رضا قوچان نژاد  با کاهش 

1/5 میلیون یورویی ارزش خود روبه رو شدند. 

برزو ارجمند، بازیگر خراسانی صفحه اینستاگرامش را با عکس های 
مشترک با دوستان سلبریتی اش به روز کرد. سیامک انصاری و وحید 

هاشمیان این دو قاب را با او شریک شدند.

امیرحسین صدیق 
بازیگر، در پستی 
اینستاگرامی یادی کرد 
از بازی اش در »قصه های 
تابه تا« با این عکس 
قدیمی.


